Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287»

ПРИКАЗ

14.01.2025          № 24

Об утверждении плана
оперативно-профилактических
мероприятий по обеспечению
антитеррористической безопасности
на 2025 год

 Во исполнение Федерального закона Российской Федерации «О противодействии
терроризму» от 22.12.2008 № 272-ФЗ, Постановления правительства Российской
Федерации от 02.08.2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации
и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,
Указа Президента РФ «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в
Российской Федерации до 2025 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план оперативно-профилактических мероприятий противодействия
терроризму МБДОУ № 287 на 2025 год.
2.Назначить ответственным координатором реализации плана оперативно-
профилактических мероприятий противодействия терроризму старшего воспитателя
Г.В. Момот.
3.Г.В. Момот:
3.1.Довести настоящий приказ до сведения работников МБДОУ.
3.2.Обеспечить выполнение плана оперативно-профилактических мероприятий
противодействия терроризму.
4.Заместителю заведующего по АХЧ Е.Н. Дудак обеспечить:
4.1.Контроль за работой средств связи и сигнализации, кнопки тревожной сигнализации,
противопожарной системы.
4.2.Регулярное обследование прилегающей территории.
4.3.Ведение журнала регистрации транспортных средств на территории МБДОУ.
4.4.Соблюдение мер безопасности территории на дистанции 30-метровой зоны.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 287                                               Е.В. Лихоносова

с приказом ознакомлены:
Е.Н. Дудак
Г.В. Момот